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 ČÍSLO 6  •   ROČNÍK  18   •   ČERVEN 2016   •   VYDÁVÁ MĚSTO KAMENICKÝ ŠENOV                                                 10 KČ 

NOC KOSTELŮ  
A MUZEJNÍ NOC    

 Stejně jako v minulých letech, tak            
i v tomto roce se otevřou brány šenov-

ského kostela u příležitosti nevšední udá-
losti. Letošní Noc kostelů 2016 připadne 
na pátek 10. června. V tento večer se již 
tradičně otevřou brány všech v rámci 
akce registrovaných kostelů a bude při-
praven kulturní program pro návštěvníky 
a obdivovatele duchovního prostředí.            
I letošní ročník Noci kostelů má v našem 
městě své výjimečnosti. Tento rok bude 
otevřen pouze kostel Narození svatého 
Jana Křtitele a prácheňský kostel dosta-
ne svou příležitost prezentace zase příští 

(Pokračování na stránce 2) 

 Ve čtvrtek 28. dubna proběhla u Panské skály KOLOBĚŽKI-
ÁDA, tradičně pořádaná ZŠ a MŠ Prácheň. 
 Počasí nebylo zrovna ideální, vítr a déšť ukázaly svou sílu.   
I přesto sluníčko občas zasvitlo a účastníci dorazili. Přijeli na 
svých koloběžkách nebo si je mohli zapůjčit od organizátorů 
akce. 
 Děti a rodiče si ověřili znalost dopravních značek a předpi-
sů, projížděli slalom a nakonec objeli celé Varhany. Za účasti 
Policie ČR se mohli dozvědět o správné dopravní výbavě cyklis-
ty a někteří dobrovolníci si mohli vyzkoušet sezení v policejním 
autě, spuštění majáčku či houkačky. 
 Tímto všem organizátorům i zúčastněným, včetně představi-
telů města Kamenický Šenov, děkujeme za poskytnutí odměn 
pro děti. 

Učitelky ZŠ a MŠ Prácheň 

Města Kamenický Šenov a Česká Kamenice v sobotu 18. června 2016 zažijí velkolepé 
oslavy. Místní sklářská lokálka, která si několikrát zahrála ve filmu, jako například 

Tmavomodrý svět od Zdeňka Svěráka, slaví jubileum -  130 let od svého zprovoznění! 

K o l o b ě ž k i á d a  
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rok. Společně s Nocí kostelů proběhne i 
Muzejní noc, což znamená, že kulturní 
program bude zase o něco zajímavější  a 
bohatší. Propojením těchto dvou vý-
znamných nočních oslav vznikne mimo 
jiné i stezka odvahy pro děti, která pove-
de od muzea do kostela. Děti budou po 
této trase plnit různé úkoly, za které se 
jim následně dostane odměny. Dále se 
můžete těšit na divadlo, které se i letos 
odehraje u muzea a přichystány opět 

budou i odborné přednášky a výstava 
dětských výtvarných děl v našem kostele. 
 Hudební program v obou stavitel-
ských skvostech bude pestrý a netradič-
ní, a proto si nenechte tuto jedinečnou 
noční akci ujít. 
 Srdečně Vás zvou Sklářské Muzeum, 
Město Kamenický Šenov, Farnost sv. 
Jana Křtitele Kamenický Šenov a o. s. 
SONOW. 

Ing. Šárka Svitáková, DiS 
Město Kamenický Šenov. 

(Pokračování ze stránky 1) 

 Sklářská škola v Kamenickém Šenově letos slaví 160. výročí od 
svého založení. K této významné události obnovil svou činnost Klub 
přátel SUPŠS. Klub má za cíl sdružovat a organizovat všechny 
občany se zájmem o dění ve sklářské škole a souvisejícím sklář-
ském regionu. Členem klubu se může stát každý, kdo chce podpo-
rovat aktivity vedoucí k šíření dobrého jména školy a regionu Ka-
menického Šenova. Klub přátel sklářské školy je sdružení, které 
působí nezávisle, ale v těsné spojitosti se sklářskou školou. V letoš-
ním roce je hlavním cílem pomoc s organizací oslav 160. výročí a s 
vydáním obsáhlého katalogu školy mapujícího historii za posled-
ních deset let pedagogické a umělecké činnosti školy. V dalších 

letech se fungování spolku zaměří na organizaci tematických výletů 
za zajímavostmi sklářských regionů a pořádání setkání sklářských 
osobností se širokou veřejností. Členové spolku budou informováni 
o připravovaných a probíhajících kulturních a společenských ak-
cích. V případě zájmu o členství a informace kontaktujte předsedu 
spolku pana Mgr. Josefa Kříže nebo jednatelku Mgr. A. Karolínu 
Kopřivovou.  

Kontakty: klubpratelsupss_ks@email.cz  
Číslo účtu: 274 549 367 / 0300  

doc. Mgr.A. Pavel Kopřiva. Ph.D. 

Nový Klub přátel sklářské školy v Kamenickém Šenově zahájil činnost 

Sezóna kin-ballistů  
Tak je to za námi. Zakončili jsme 2. rok našeho působení. Udál 
se veliký pokrok. Dokázali jsme, že se přibližujeme konkurenci 
nejen v kraji, ale i té celostátní. Na republikovém finále školské-
ho poháru jsme obsadili celkové 2. místo v kategorii kluby (8. – 

9. třída). Středoškolský tým, tolik neoslnil, skončil předposlední, 
přesto svým výkonem dokázal favority potrápit. Stále nám ale 
něco do těch vyšších příček chybí. 
Posledním turnajem, který jsme absolvovali, byl domácí Kin-ball 

(Pokračování na stránce 3) 

mailto:klubpratelsupss_ks@email.cz
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v Šenově. Letos se nám podařilo nalákat 
opravdu velice kvalitní soupeře. V mladší 
kategorii dorazili z Liberce letošní mistři 
v klubové části školského poháru. Záro-
veň také přijely 2 týmy ASPV Zákupy. To 
jsou pro změnu loňští vítězové.  

Naše 2 družstva, která proti nim nastou-
pila, mají stále zatím hlavní cíl sbírat zku-
šenosti. I přesto družstvo ve složení 
Kreuzová Pavla, Kreuzová Klára, Wolter 
Matěj a Hlobíková Petra drželo 
s ostatními krok a smolně o bod prohrálo 
boj o bronzové medaile. 

 Do starší kategorie přicestovali sou-
peři z Liberce. Delfíni přivezli 2 družstva, 
která soupeřila s dvěma našimi.  Utkal se 
v podstatě každý s každým dvakrát. Ví-
tězství a 3. místo putovalo do Liberce, 
stříbro zůstalo doma. I tentokrát někteří 
poprvé okusili, jaké je to zahrát si na tur-
naji. Myslím, že jsme obstáli. 
Turnaj měl výbornou diváckou kulisu, 
tvořenou žáky a učiteli ZŠKŠ, soupeři, 

ale také rodinnými příslušníky. Vše pro-
běhlo bez zranění, komplikace nenastaly, 
tedy až na velkou elektronickou tabuli, 
která odmítala během turnaje poslušnost. 
Čas jsme tedy měřili několikrát i ručně. 
Velký dík za organizaci patří všem čle-
nům našeho klubu, kteří se podíleli na 
hladkém průběhu.  
  Dokonce už máme i kostku na loso-
vání. Rozlišovací dresy jsou také přešité 
do oficiálních rozměrů.  
 Středoškoláci si ještě pár tréninků 

vyzkoušejí a pak již také budou užívat 
letní pauzy. Letos je mistrovství světa 
v Pardubicích, třeba se ho v hobby kate-
gorii zúčastníme, uvidíme. Ve hře je i 
účast v tzv. středoevropské lize. Zatím 
probíhají jednání. Každopádně kin-ball 
v Kamenickém Šenově začíná být po-
jmem i pro ostatní týmy. Už nejsme no-
váčkem, který jen sbíral horší umístění, 
postupně se snažíme vystrkovat pomysl-
né drápky. 
 V tomto turnaji nás reprezentovali: 
Mladší kategorie - Jelínek, Brychtová, 
Řeřichová, Hrůzek, Kreuzová P., Kreuzo-
vá K., Wolter a Hlobíková   
Starší kategorie: Ježková, Skalická, Gro-
šaftová, Uhlíř, Herbst, Kodeš, Jordák, 
Benedikt, Procházková, Matoušková, 
Vodičková a Vaňková.  
 
Pěkné léto všem přeje kin- ball KŠ. 

Petr Kladivo 

(Pokračování ze stránky 2) 

Cvičení žen TJ Jiskra  
Kamenický Šenov 

 
 Cvičení žen našeho oddílu se koná každou středu od 18:30 
do 19:30. Oddíl vede paní Martina Müllerová. Chtěla bych po-
chválit všechny členky tohoto oddílu za vytrvalost a chuť do 

cvičení. Většina žen je již v důchodovém věku, ale přesto chodí 
pravidelně cvičit. Cvičení je zaměřeno na posilování a protaho-
vání svalstva celého těla, při cvičení je využíváno různé náčiní. 
Je obdivuhodné, že i ženy v tomto věku dokáží cviky správně 
zvládnout. Je třeba poděkovat obětavé cvičitelce Martině Mülle-
rové, která tento oddíl vede již několik let, a Marii Hovorkové,  

(Pokračování na stránce 4) 
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která v nepřítomnosti vedoucí cvičitelky 
cvičení vede. Přeji všem „cvičenkám“ 
tohoto oddílu další elán do cvičení a stále 
veselou atmosféru, která při cvičení pa-
nuje.  
 Kdo bude mít zájem, přijďte si zacvi-
čit. Je veliká škoda, že se nikdo z mlad-
ších nenajde na úlohu cvičitelky.  
 Bylo by to potřeba.  
 
Předsedkyně TJ Jiskra Kamenický Šenov   

Liana Kypusová  

(Pokračování ze stránky 3) 

 Odpoledne 12. května jsme pozvali všechny maminky, ba-
bičky, tetičky a samozřejmě také tatínky, dědečky, strýčky              
na krátké vystoupení jejich ratolestí u příležitosti "svátku mami-
nek" do naší školky. Sešlo se nás opravdu hodně, všechna 
místa pro diváky byla zaplněná a děti se moc těšily, až předve-
dou připravené vystoupení. Program byl pestrý, začátek vystou-
pení byl motivován písničkou "Jede vláček", děti tvořily dvojice 
vagónů a na začátku jela mašinka. Potom už následovaly bás-
ničky o maminkách, jaru a pampeliškách, také hra na flétničky 
našich známých lidových písniček, a nechyběly veselé jarní 
tanečky. Děti se předvedly v tom nejlepším světle a byly za to 
odměněny velkým potleskem od svých rodičů a příbuzných. 
Maminky si odnesly svými ratolestmi vyfouknutou vázičku 
(vyfoukávaly je děti při návštěvě sklárny Ajeto v Lindavě) a v ní 
usměvavé sluníčko. 

Kolektiv učitelek v MŠ Prácheň 

Vystoupení k svátku matek v MŠ Prácheň  

 O tajném výletě jste si mohli přečíst 
v březnových Listech. Jedním z výstupů 
z této akce pro starší byla příprava výletu 
pro ostatní Magnety. První skupinka si 
vybrala přípravu výletu na Říp. Také 
jsme letos poprvé vyvětrali stany a spali 
tradičně na Helfenburku. Sice v Šenově 
ten víkend sněžilo, ale i tak jsme to přeži-
li! A poslední akcí, kterou Vám přiblížíme, 
je tradiční turnaj v Gorce Morce. 
 V našem cíli, někdy tento turnaj vy-
hrát, jsme udělali důležitý krok – vyhráli 
jsme jeden zápas! 
 
 Po stopách praotce Čecha jsme 
se v sobotu 2. dubna vydali na Říp. 

Nejdříve jsme jeli vlakem, který mi málem 
ujel, protože jsem potřebovala na záchod 
už na nádraží. Stihla jsem to já i Pepča, 
který dobíhal jen tak tak. Ve vlaku jsem 
seděla s Pájou, Ondrou a Lenčou, tedy 
jako vždycky. Když jsme vystoupili na 
nádraží v Roudnici, vyšli jsme směrem k 
Řípu. Vůbec mě tentokrát nebolely nohy. 
Když jsme vyšplhali nahoru na horu, pra-
otec tam nebyl. Potkali jsme pouze Píuč, 
která se sápala po mém řízku. To v po-
věstech nebylo. Berty nám připravily 
otázky ze Starých pověstí českých. Viděli 
jsme kapli a stromy. Je tam také hospo-
da, ve které jsme si koupili nanuky. Dolů 
jsme šli kratší, ale strmější cestou. Pak 
nás už čekala jen cesta zpátky domů. Na 

tomhle výletě se mi moc líbilo. 
Míša Machová 

Jak jsme organizovali výlet na Říp 
 Když nám Kuba na Tajném výletě 
zadal zorganizovat výlet, šla mi z toho 
hlava kolem. Tolik míst, kde jsme ještě 
nebyli!!! Ukázalo se, že to nebude tak 
lehké. Zprvu jsme si spolu jen dopisovali, 
vyhledávali místa a dopravní spojení. To 
bylo nejtěžší, protože někam se o víken-
du v takovém počtu dostat nedá. Měli 
jsme pak ještě schůzku, na které jsme se 
definitivně rozhodli pro Říp. Volali jsme 
Kubovi a ten výlet schválil. Hurá! Výlet 
byl fajn. Hlavně počasí jsme objednali 
úžasné. Doufám, že se ostatním Magne-
tům na Řípu také líbilo. 

Lenča Machová 

M A G N E T IM A G N E T IM A G N E T I   

Hustě na Řípu 

Z Řípu 

Mažeme, ale ne chleba, ksichtíky! 
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INFORMACE  Z  RADNICE  

Pochod Ptačím dolem  
a Mrazivá noc 

 23. 4., v sobotu, jsme jeli do Úštěka. 
Pak jsme šli na pochod, kde byly úkoly. 
První byl přejít ve dvojici nebo trojici na 
dřevěných lyžích. Jako druhý úkol jsme 
přenášeli na lanech velký a hodně těžký 
hrnec z jednoho čtverce do druhého. Pak 
jsme sestřelovali šipkama nafukovací 
balónky. Další úkol byl taky zajímavý – 
dřevěnou nohou odkopnout balon co 
nejdál. Hned na to jsme vodní stříkačkou 
sestřelovali balónek. No a nakonec nás 
čekal les smrti. My jsme dostali zaječí uši 
a orli se nás snažili pochytat. Soutěže 
byly skvělý a legrační, za splnění jsme 
dostávali šedinky (penízky) a na hradě 
jsme si za ně mohli koupit různé věci. 

 Opekli jsme si buřtíky, hráli si 
s míčem a postavili stany. Navečer jsme 
vařili čaj a polévku. A vůbec nám nevadi-
lo, že byla zima a občas i pršelo. Když 
jsme večer zalezli do stanů a zabalili se 
do spacáků, byla zima přeci jen dost vel-

ká. No, popravdě – hrozná!!! Po snídani 
a hlavně horkém čaji jsme sbalili stany, 
spacáky a karimatky a Zuzčina máma 
nám je odvezla do Šenova. Od Martiny 
jsme dostali zákusek – asi že jsme přežili 
noc ve stanu při 0 st.. 
 Došli jsme na nádraží a jeli domů. 
Tak na tenhle víkend jen tak nezapome-
nu. 

Natka Jahodová 
 
V pátek jsme se sešli na náměstí           
v Kamenickém Šenově. Jen co dorazil 
poslední Magnet (Kuba) už přijel auto-
bus. V Novém Boru jsme měli jen málo 
času na přestup do vlaku. Na kolejích 
jsme zahlédli drezínu s Mimoněm. Tahle 

cesta vlakem byla krátká. Jeli jsme jen 
do  České Lípy. V Lípě na lovosickém 
nástupišti stály dva vlaky. Zjistili jsme, 
který jede do Kravař a hup do něj. V půl-
ce cesty Alena zjistila, že jsou špatně 
jízdenky a byli z nás černí pasažéři. Prů-
vodčí chybu rychle napravil, tak jsme 

zase zběleli. V Kravařích jsme šli roz-
kvetlou alejí a městem do školy. Byli 
jsme tam skoro první, snad jen Staňáci 
tam byli dřív. Hřiště už bylo připravené. 
Spali jsme ve stejné třídě jako loni. Nave-
čeřeli jsme se, umyli jsme se a šup do 
pelechu, tedy do spacáku. K noci bych 
napsala jediné: Kreuzky a Beránčice 
pusu nezavřely. Ráno po snídani byla 
chvilka volna a pak nám v tělocvičně 
Staňáci zopakovali pravidla. Tentokrát se 

někteří z nás stali Magnetickými roháči. 
Veverků bylo dost. Pak už se hrálo. Bo-
hužel se nám podařilo vyhrát jen zápas 
s pořadateli. Celou Gorku vyhrála Chip-
pewa. Čokoláda byla dobrá. V neděli 
jsme se ještě trochu porozhlédli okolo 
Novozámeckého rybníka v Zahrádkách. 
U zámku se Kubovi zalíbila klec, která 
chránila arkádu. Prý by se mu hodila na 
zavírání užvaněných Magnetů. Jako zlatý 
hřeb výletu pod ním rupla lavička na au-
tobusové zastávce. Celý výlet byl moc 
fajn. 

Lenča Machová 

Momentka z Lesa smrti 
Přistiženy pri hygieně 

Růžovky v akci 

 Pečovatelská služba poskytuje služby v péči o vlastní oso-
bu, domácnost seniorům a zdravotně postiženým občanům 
z Kamenického Šenova a Práchně. Prostřednictvím našich slu-
žeb podporujeme uživatele ve využívání vlastních možností, 
schopností a dovedností při řešení jejich situace s cílem, aby 
mohli co nejdéle setrvat ve svém domácím prostředí se zacho-
váním vazeb na svou rodinu, přátele a okolí. 
 
Cílová skupina:  
» senioři 
» osoby s tělesným postižením 
» osoby se zdravotním postižením 
» osoby s chronickým onemocněním 

 
Místo a čas poskytování:  
» služba je poskytována na území města Kamenický Šenov a 
Práchně, v domácnosti občana 
» v pracovní dny, od 6:30 -15:00 hod.,  
» víkendy, svátky, od 7:00 – 13:00 hod. 
 

Služby, které zajišťujeme:   
1) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 
tento úkon obsahuje pomoc a podporu klientům při podávání 
jídla a pití, pomoc při oblékání a svlékání, včetně speciálních 
pomůcek, pomoc při prostorové orientaci a pomoc při přesunu 
na lůžko. 
2) Pomoc při osobní hygieně nebo zajištění podmínek pro osob-
ní hygienu – tento úkon obsahuje pomoc při úkonech osobní 
hygieny (mytí, sprchování, koupání), základní pomoc v péči o 
vlasy a nehty a pomoc při použití WC. 
3) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: zajištění 
stravy, dovoz obědů - pouze v pracovní dny, pomoc při přípravě 
a podání jídla a pití. 
4) Pomoc při zajištění chodu domácnosti - tyto úkony obsahují 
běžný úklid domácnosti (vytírání, vysávání), údržbu domácích 
spotřebičů, topení v kamnech, běžné nákupy a pochůzky (např. 
k lékaři, na poštu, na úřad a podobně), zajištění velkého nákupu 
a velkého úklidu, praní a žehlení prádla. 
5) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: do 
základních činností se řadí i doprovody klientů na úřady, náku-
py, k lékaři, na poštu, na kulturní akce a podobně. 
6) Nad rámec naší činnosti se vykonávají fakultativní služby: 
Převažuje  pomoc při   vyřizování příspěvků na péči, na bydlení, 
pomoc při zajištění osobních dokladů, telefonické vyřizování, 
zajišťování receptů a dalších pomůcek, pomoc 

(Pokračování na stránce 6) 

Pečovatelská služba  
města Kamenický Šenov 
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s administrativou. 
    Pronájem kompenzačních pomůcek. 
Kontakty:                              
                                                Dům s pečovatelskou službou  
Sídlo služby:                           nám. T. G. Masaryka 1009 
                                                471 14  Kamenický Šenov 

Telefon                                  487 761 502, 724 793 423 
E-mail                                   dps-ks@kamenickx-senov.cz 
Internetové stránky               http://www.dpsks.webnode.cz/ 
                                             http://www.kamenicky-senov.cz 
  

Romana Kučerová 
Vedoucí pečovatelské služby 

(Pokračování ze stránky 5) 

Naše čarodějnice 
 Pondělní odpoledne 9. května jsme si spolu s obyvateli DPS 
proměnili v odpoledne čarodějné.  Posezení v parku za sluneč-
ného počasí spolu s dobrým grilovaným buřtem nás potěšilo            
a navíc nás poctily svou návštěvou dvě úžasně krásné čaroděj-
né dámy. Odpoledne se ještě soutěžilo v hodu petanqovou kou-
lí a na závěr si všichni přítomní odnesli malé čarodějnické koš-
ťátko. 

Romana Kučerová  
Pečovatelská služba 

 
Řešení realizovatelné již v rámci 2. změny jízdních řádů 2016, 
platné od 12. června:  
 
 Na lince 462 Česká Lípa – Kamenický Šenov – Česká Ka-
menice bude zaveden nový spoj v trase Kamenický Šenov, 
nám. – Česká Lípa s odjezdem v 9:15 z Kamenického Šenova, 
kde zároveň vznikne přípoj na stávající spoj linky 461 od České 
Kamenice a Prysku.  
 
 V opačném směru bude zaveden nový spoj v trase Česká 
Lípa - Kamenický Šenov, sídliště s odjezdem v 12:00 z Č. Lípy. 
Ve dnech školního vyučování bude v Kam. Šenově náměstí 
návaznost na spoj linky 460 Nový Bor – Česká Kamenice – 
Děčín. (O prázdninách bude z důvodu nižšího využití veden 
přípoj pouze v trase Nový Bor – Kamenický Šenov, nám.).  
Spolu s tím jsou nutné i další následující úpravy:  
 

1)      na lince 461 nepojede spoj s odjezdem v 12:05 z Nového 
Boru do Kam. Šenova (cestující použijí předchozí spoj v 11:35 
anebo následující, výše uvedený spoj v 12:35 z Nového Boru). 
Místo něho bude zaveden v této trase spoj s odjezdem v 8:35 
z Nového Boru do Kam. Šenova (tento autobus zajistí po pře-
stávce v Kam. Šenově nový spoj do České Lípy).  
 
2)      na lince 462 nepojedou posilové spoje č. 3 (s odjezdem 
ve 4:40 z České Lípy do Kam. Šenova) a č. 8 (s odjezdem 
v 5:35 z Kam. Šenova, sídliště do České Lípy). Vzhledem 
k tomu, že využití spoje č. 3 se pohybuje v úrovni méně než 
10 cestujících (ti mohou použít předchozí spoj o 30 minut dříve, 
následující spoj jede o 25 min. později) a v opačném směru 
kapacitně dostačuje kmenový spoj č. 4 (v 5:40 z Kam. Šenova, 
sídliště), nemělo by zrušení těchto spojů znamenat zásadní 
problémy.  
 

Jan Roženský  
KORID LK, spol. s r. o.  

Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje  
 U Jezu 642/2a  

461 80 LIBEREC 2  
tel.: +420 485 226 128  

Úprava jízdních řádů  
autobusů  

mailto:dps-ks@kamenickx-senov.cz
http://www.dpsks.webnode.cz/
http://www.kamenicky-senov.cz
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MINISTERSTVO VNITRA ČESKÉ REPUBLIKY 
 
Mgr. Jana Vildumetzová náměstkyně ministra vnitra  
pro řízení sekce veřejné správy 

Praha 9. května  
42016 Č.j. MV-70383-2/NL-2016  
Počet listů: 1 Přílohy:  1/2 

Vážená paní primátorko,  
vážený pane primátore,  
vážená paní starostko,  
vážený pane starosto,  
v souvislosti s blížícím se obdobím letních dovolených bylo pro lepší informovanost občanů zpracováno sdělení o možnos-
tech a pravidlech vyřizování cestovních dokladů pro osoby mladší 15 let. Tématem je zejména postup při vyřizování ces-
tovních pasů a informování o možnosti cestovat do vybraných zemí na občanský průkaz, což platí rovněž pro osoby mladší       
15 let. Sdělení je zasíláno v příloze. 

V této souvislosti si Vás dovoluji požádat o zveřejnění tohoto sdělení v příslušném periodiku Vašeho územně 
samosprávného celku a případně v jeho elektronické mutaci na webových stránkách. 

Věřím, že uvedená opatření přispějí k vyšší informovanosti občanů a jejich spokojenosti s výkonem veřejné správy. 
Děkuji Vám za spolupráci a součinnost S pozdravem 

Mgr. Jana Vildumetzová 
Rozdělovník: 
primátorky a primátoři statutárních měst, 
starostky a starostové obcí České republiky 

 
 
 
 
 
 

Jak je to s cestovními doklady pro děti? 
Rodinné dovolené spojené s cestováním do zahraničí znamenají i vyřizování cestovních dokladů. Co vše je potřeba zaří-
dit při cestování s dětmi? Věděli jste například, že i děti mohou do členských států Evropské unie a dalších vybra-
ných evropských zemí cestovat na vlastní občanský průkaz? 
Cestovní pas i občanský průkaz jsou pro děti levnější 
Blíží se čas dovolených a s ním čeká mnohé rodiny cesta k moři či do hor za hranice České republiky. Pro cestování s dětmi do 
zahraničí již čtvrtým rokem platí, že i dítě musí mít vlastní cestovní doklad, jelikož v roce 2012 došlo nařízením Evropské unie ke 
zrušení možnosti cestovat na zápis v cestovním dokladu rodiče. Pro rodiče to ovšem neznamená, že se jim kvůli pořízení ces-
tovního dokladu pro děti dovolená nějak zásadně prodraží. Cestovní pas pro dítě do 15 let totiž stojí 100 Kč a dobu platnosti má 
stanovenou na 5 let. 
Vzhledem k nestabilní bezpečnostní situaci v některých zemích, které byly dlouhodobě turistickými destinacemi, jako na-
příklad Egypt nebo Turecko, se dá letos očekávat nárůst zájmu o cestování po Evropě, a proto jistě potěší možnost cestovat po 
většině států Evropy pouze s občanským průkazem. Na ten je nyní možné vycestovat do zemí Evropské unie a také do Albá-
nie, Bosny a Hercegoviny, Černé Hory, Makedonie, Norska, Srbska, Švýcarska a na Island. Cena za vydání občanského 
průkazu pro dítě do 15 let je 50 Kč a doba jeho platnosti 5 let. 
Cestovní doklady jsou hotové do 30 dnů 
rodič, kterému stačí s dítětem zajít na nejbližší obecní úřad obce s rozšířenou působností. K žádosti, kterou na místě zpra-
cuje úředník, není nutné přikládat fotografii; úředník pořídí fotografii dítěte přímo na úřadu při podání žádosti. Při podání žádosti 
zákonný zástupce předkládá svůj průkaz totožnosti a rodný list dítěte. V případě, že má dítě vydán již platný občanský průkaz 
nebo cestovní doklad, lze tento předložit místo rodného listu. 
Lhůta pro vydání cestovního pasu nebo občanského průkazu činí maximálně 30 dnů. V případě vycestování v kratší lhůtě než 
30 dnů je možné požádat o vydání cestovního pasu ve zkrácené lhůtě 6 pracovních dnů; tento úkon je ovšem u dětí zpoplat-
něn poplatkem ve výši 2 000 Kč. Bližší informace k vyřizování osobních dokladů  l ze nalézt  na webu Ministerstva 
vnit ra na adrese: www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady. 
Informací není nikdy dost 
V případě, že má dítě cestovat mimo Evropskou unii, doporučujeme se předem informovat u zastupitelského úřadu daného stá-
tu, jaké jsou podmínky vstupu, pobytu a vycestování s nezletilým dítětem. Je také třeba dát si pozor na to, že některé státy 
mimo Evropskou unii mohou vyžadovat určitou minimální dobu platnosti cestovního dokladu při vstupu na jejich území nebo 
ukončení pobytu - nejčastěj i činí požadovaná minimální doba platnosti 6 měsíců. 
Podrobnosti  k těmto i  dalším podmínkám (např .  vízová povinnost) lze zj isti t  u zastupitelského úřadu daného státu, 
popřípadě je lze nalézt na webu Ministerstva zahraničních věcí www.mzv.cz v sekci „Cestujeme" a dále v části „Státy a území -
informace na cesty". 
 

Mgr. Jana Vildumetzová 
náměstkyně ministra vnitra  
pro řízení sekce veřejné správy 

 

http://www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady
http://www.mzv.cz


červen 2016 

  10 

S p o l e č e n s k á    k r o n i k a 
GRATULACE K ŽIVOTNÍMU JUBILEU 

Své významné životní jubileum oslavili: 
V březnu: 

Jolana Moravcová 

V dubnu: 
Antonie Blažejovská 
Jaroslava Málková 

Alois Soukup 
Ján Havran 

P o d ě k o v á n í 

ČESKOLIPSKO – STOMATOLOGICKÉ  POHOTOVOSTNÍ  SLUŽBY 
ORDINAČNÍ HODINY soboty, neděle, svátky  od 8.00 – 12.00 hodin    

ROZPIS – ČERVEN 2016 
sobota 4.6. 
MUDr. Přemysl Prstek 
Revoluční 164, Stráž pod Ralskem 
tel. 487 851 705 
 
neděle 5.6. 
A plus zdravotnické služby s.r.o.,  
MUDr. Přemysl Černý 
Osvobození 446, Kamenický Šenov 
tel. 487 767 614 
 
sobota 11.6. 
MUDr. Jiří Kraus 
Malá 1167/22, Česká Lípa 
tel. 487 834 603 

neděle 12.6. 
MUDr. Dita Lacinová 
Purkyňova 1849, Česká Lípa 
tel. 728 209 220 
 
sobota 18.6. 
MUDr. Miloš Pánek 
Purkyňova 1849, Česká Lípa 
tel. 487 954 963 
 
neděle 19.6. 
MUDr. Miloš Pánek 
Purkyňova 1849, Česká Lípa 
tel. 487 954 963 
 

sobota 25.6. 
Mgr. Andrej Ivanov 
Děčínská 246, Žandov 
tel. 487 850 436 
 
neděle 26.6. 
MUDr. Pavel Klíma 
Smetanova 372, Nový Bor 
tel. 487 722 591 

DĚKUJEME PANU UČITELI SIEBEROVI ZA ÚŽASNÉ VEDENÍ 
ELEKTROTECHNICKÉHO KROUŽKU NA SUPŠS A VEDENÍ 
ŠKOLY ZA TO, ŽE TENTO KROUŽEK UMOŽNILO. 

Olga+Petr Jelínkovi 
 
Velmi děkuji městskému úřadu za gratulaci a dárkový balíček. 

Antonie Blažejovská 

 Rádi bychom vám poděkovali za podporu naší akce, kolo-
běžkiády, která proběhla ve čtvrtek 28. 4. 2016 na parkovišti u Pan-
ské skály. Děkujeme za poskytnutí odměn pro účastníky na kolo-
běžkiádě.  
 
Děkujeme a těšíme se na další spolupráci.  

ZŠ a MŠ K. Šenov - Prácheň  

Karel IV. známý neznámý 
 Představovat císaře Karla IV., Otce vlasti a „největšího Čecha“, 
se může jevit jako nošení dříví do lesa. Zejména nyní, když si připo-
mínáme sedmisté výročí jeho narození. Proto se zde nechci zabývat 
historickými údaji - kdy se narodil, kdy zemřel, co dělal, co nedělal, 
kde žil a co vybudoval…, ale tím, jaký byl a jak přemýšlel. Tedy tím, 
jak ho většinou neznáme. 
 Pokud chceme někoho poznat, je nejlepší si s ním popovídat a 
něco s ním zažít. Pokud to nejde, jsme odkázáni například na psané 
slovo. Ne ovšem na psané slovo „o něm“, ale „od něj“, kdy on sám 
vědomě formuluje svoje vlastní myšlenky, zkušenosti, názory… 
V případě Karla IV. máme veliké štěstí, že se nám dochoval jeho 
životopis psaný jím samým, Vita Caroli. Můžeme tedy s ním, ale-
spoň zprostředkovaně, něco zažít a naslouchat mu. 
 Pokud se pustíme do tohoto dobrodružství a budeme naslouchat 
opravdu pozorně, nepřestaneme asi vycházet z údivu. Hned na 
úvod nám totiž jasně říká něco, co dnešní člověk nerad slyší: že 
život bez zbožnosti, pokory, čistého svědomí a bez naděje na vzkří-
šení a život věčný je naprosto zbytečný a marný. Tento jeho odkaz 
budoucím generacím, tedy i nám, provází celé jeho dílo. Už od první 
přečtené stránky nemůžeme být na pochybách, že se život 
„moderního“ Čecha naneštěstí zcela míjí tím, co nám Otec vlasti 
klade na srdce.  
 Když se tedy Karlovou optikou podíváme na obecně rozšířený 
přístup dnešního českého člověka k životu, vidíme marnost a zby-
tečnost. Proč? Protože je to přístup bezbožný, tedy bez Boha, bez 
podřízenosti Bohu.  Toto Karel IV. vyjadřuje opakovaně a 
s naprostou jistotou. Kde tuto jistotu bere, čtenář zjistí okamžitě: 
z Písma svatého (Bible) a vlastní zkušenosti. Ano, pravda zjevená 

Bohem v Písmu svatém je pro Karla normou a základem všeho. Je 
nesmírně inspirativní a poučné sledovat, jak tento fakt ovlivňuje 
Karlovo myšlení a jednání. Jak ve světle Písma svatého vnímá svět, 
okolnosti i sám sebe.  Často z Bible cituje a dokládá zjevené pravdy 
svou vlastní zkušeností a poznáním. Například výkladu třech Ježíšo-
vých podobenství o Božím království věnuje celé tři kapitoly. Jsou to 
tato podobenství: o pokladu skrytém v poli, o drahocenné perle a o 
síti spuštěné do moře. Sdílí rovněž se čtenářem své osobní zážitky 
s Bohem – zázraky, vidění a zjevení, skrze které ho Bůh vede, na-
pomíná, povzbuzuje nebo mu odhaluje budoucnost i skryté věci. 
  Z celého jeho vyprávění poznáváme, že Karlovo křesťanství 
nebylo jen nějakou dobovou formalitou, ale živým vztahem s živým 
Bohem skrze Pána Ježíše Krista.  A právě proto Karel IV. není ja-
kousi tragikomickou figurou, jak si dnes někteří nevěřící často – a 
hloupě - představují zbožného člověka, nad kterým se jen shovívavě 
usmívají. 
 Když tedy pozorujeme jeho zbožnost, vidíme dalšího velikána 
našich dějin - vedle například svatého Václava, Husa, Komenského 
či Masaryka – pro kterého je křesťanská víra skutečným základem 
života, neoddělitelnou součástí osobnosti a životního díla. A u oprav-
dové víry to ani nemůže být jinak. Máme slavnou historii a najdeme 
v ní mnoho našich předků, kteří milovali Boha a žili z víry. Zdědili 
jsme zemi, která byla opravdu křesťanským srdcem Evropy.  
Kdo vezme vážně varování Otce vlasti, že náš život je bez Boha 
marný a zbytečný? Že bez Boha je veškeré dílo člověka marnost a 
zbytečnost? Kdo tedy nazýváme Karla IV. Otcem vlasti, vezměme 
ho opravdu jako otce a následujme jeho příkladu: že jen skrze vztah 
s Bohem a porozumění Písmu svatému můžeme porozumět vlastní-
mu životu a sami sobě. 

Stanislav Lorenc, duchovní Křesťanského společenství K. Šenov 
PS: Karlův vlastní životopis, Vita Caroli, je možné si zapůjčit 
v Městské knihovně. 

N a p s a l i   n á m 
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Trocha historie nikoho nezabije 

Květinový den 
 Tradiční veřejná sbírka Ligy proti ra-
kovině se konala letos už po dvacáté. 
Naše škola se pravidelně zapojuje. Ve 
středu 11. 5. se po Kamenickém Šenově 
pohybovali žáci druhého stupně – z 8. A 
Kuba Štěpánek a Nikola Moravcová, z 8. 
B Michal Kučera a Eliška Jašková, z 9. A 
Dominik Uhlíř a Tereza Králová, z 9. B 
Tereza Vacková a Bára Zralá, a prodáva-
li kytičky s růžovou mašlí, které byly letos 
symbolem boje proti rakovině prsu. Mini-
mální finanční příspěvek byl 20 Kč. Po-
dařilo se nám díky obyvatelům města a 
žákům naší školy prodat 345 kytiček 
z 350. Moc děkujeme za podporu. 

Zuzana Kladivová 
 
Setkání s paní soudkyní 

 Občanská výchova je jeden 
z povinných předmětů na druhém stupni 
základní školy. Patří do ní zajímavé ob-
lasti jako psychologie, sociologie, základy 
ekonomie a práva. Pro některé žáky je to 
jediná možnost, kdy se mohou teoreticky 
setkat s volebním právem, občanským 
právem, ale i trestním. Měli by se dozvě-

dět o trestněprávní odpovědnosti každé-
ho z nás. Samozřejmě je nejlepší si infor-
mace nějak ukázat prakticky nebo slyšet 
zajímavosti z úst odborníků. 
 Druhá možnost se naskytla 9. 5. žá-
kům z IX. A. Navštívila nás paní soudky-
ně z Okresního soudu v České Lípě a 
velice zajímavě mluvila o možnostech 
potrestání viníků. Žáci se dozvěděli o 
možnosti udělení trestu např. v podobě 
veřejně prospěšných prací, propadnutí 
věci atd. Společně se pak pokusili rozlišit 
krádež a loupež, bavili se o závažných 
trestných činech, popsali si průběh soud-
ního přelíčení a funkce jednotlivých 
účastníků. 
 Naše škola by ráda v této spolupráci 
pokračovala. Ať už v podobě různých 
besed nebo přímo návštěv soudního 
přelíčení. Děkujeme zároveň paní zá-
stupkyni Mgr. Ivaně Novotné, že pro žáky 
tyto akce organizuje a domlouvá. 

Zuzana Kladivová 
 

Návštěva na Úřadu 
práce v České Lípě 

 Každý rok se naši žáci osmých tříd 

podívají na ÚP v České Lípě. Návštěvu 
vždy zprostředkuje naše výchovná po-
radkyně Mgr. Ivana Novotná. Žáci získají 
cenné informace o žádaných oborech, o 
výši nezaměstnanosti na Českolipsku, 
v rámci Libereckého kraje i v celé České 
republice. Jsou poučeni o tom, jaké mož-
nosti se naskýtají v případě ztráty za-
městnání, kde hledat pomoc, o jakou 
finanční podporu se přihlásit atd. Neustá-
le je ale zdůrazňována důležitost vzdělá-
ní, vhodný výběr školy a aktivní přístup 
každého při hledání pracovního místa. 
Žáci také projdou testem profesních 
předpokladů. Jeho výsledky by je mohly 
nasměrovat k oblasti, které by se mohli 
v budoucnu věnovat. Jistě budeme v této 
spolupráci pokračovat i nadále, protože 
je přínosná pro obě strany. 
 Když už se naši osmáci vydali do 
České Lípy, bylo by škoda nevyužít cestu 
i k návštěvě Střední průmyslové školy 
v České Lípě. Žáci si se svými třídními 
učiteli prohlédli učebny a dílny, zjistili 
informace nejen o škole, ale i o nabíze-
ných oborech. Příští rok si určitě sami 
dobře vyberou. 

Zuzana Kladivová 

Akce naší školy  
do konce školního roku 

(květen a červen) 
17. 5. exkurze pro žáky II. stupně do Terezína 
23. 5. – 1. 6. ozdravný pobyt v Itálii 
26. 5. zeměpisný pořad o Austrálii v kině Hvězda 

28. 5. školní JARMARK  
30. 5. – 2. 6. obhajoby absolventských prací našich deváťáků 
17. 6. školní AKADEMIE II. stupně 
Samozřejmě v průběhu června plánujeme také školní výlety – 
některé třídy vyrazí na několik dní, jiné budou podnikat výlety 
pouze jednodenní. 
30. 6. rozdání závěrečného vysvědčení a slavnostní vycházení 
devátých tříd 

Š K O L S T V Í 

KRONIKY (3. část) 
 Velké obliby v českém prostředí dosáhla veršovaná Dalimilova 
kronika. Vznikla ve 14. století v neklidné době poznamenané silně 
protiněmeckými náladami a vzrůstajícím sebevědomím českých 
pánů. Je to jedno z nejzajímavějších literárních děl staršího české-
ho písemnictví a vůbec nejstarší historické dílo psané českým jazy-
kem.  
 Autor kroniky se chopil úkolu zpracovat v českém jazyce osudy 
své země, doposud zaznamenávané převážně v latinsky psaných 
dílech a ústní tradicí. Kdo však kroniku napsal, není známo. Dílo je 
však již tradičně nazýváno kronikou Dalimilovou, přestože uvedené 
autorství je historickým omylem. Podnět k tomu dal Václav Hájek              
z Libočan, když mezi prameny své kroniky uvedl jakéhosi Dalimila 
Meziříčského, kanovníka boleslavského. Již Josef Dobrovský ve 
svých Dějinách na tuto chybu upozornil, ale ani jeho doba, ani poz-
dější literárně historické práce neupustily od vžitého označování.  
V souladu s tehdejšími zvyklostmi se autor snaží obsáhnout dějiny 
počínající vyprávěním o stavbě Babylónské věže a zmatení jazyků, 
přes stěhování národů, osídlování našeho území a vládu Přemys-
lovců až do nástupu Jana Lucemburského, kdy líčení historických 
událostí rokem 1314 končí. Významným a nejzřetelnějším rysem 
díla je vlastenectví.  
 Po husitské době, kronika poněkud ustoupila ze středu čtenář-

ského zájmu a své uplatnění našla opět na přelomu 16. a 17. stole-
tí.  
 Další významnou kronikou byla Zbraslavská kronika, kterou 
začal psát opat zbraslavského kláštera Ota a končí rokem 1338. je 
psaná prózou prokládanou verši.  
 Další český kronikář a mistr svobodných umění na univerzitě            
v Praze Václav Vavřinec z Březové vstoupil do služby v kanceláři 
Václava IV. Začal psát Kroniku světa, kterou nedokončil. Po smrti 
Václava IV. se přiklonil k husitskému křídlu protitáborských Pražanů 
a ve své latinské Husitské kronice zachytil události v letech 1414-
1421.  
 Mezi významné historické prameny lze dále zařadit Kroniku 
českou od Václava Hájka z Libočan. Tato kronika zahrnuje české 
dějiny od příchodu Čechů do země (podle Hájka roku 644) do koru-
novace Ferdinanda I. roku 1526. Je to rozsáhlé a živé kronikářské 
vyprávění, napsané poutavým slohem, co do obsahu však ne příliš 
spolehlivé. Hájek např. všechny události opatřuje přesnými letopoč-
ty, které si patrně vymyslel.  
 Kronika trojánská je překladem latinského díla “Historia Troia-
na”, která románovým způsobem zpracovává námět dobytí Tróje. 
 Kronika trojánská byla tradičně považována za nejstarší tiště-
nou českou knihu. Do dnešního dne se dochovaly tři exempláře 
původního vydání.  
(konec 3. části)            Hana Svobodová  
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Stará adresní kniha našeho města  
Živnosti v našem městě:  

 

Čerpáno z archivů   
F. a J. Brzkových. 

 
Hana Brzková,  

Drahomíra Liptáková 
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v Kamenickém Šenově 
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v Kamenickém Šenově 
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S T A R É   F O T O G R A F I E   N A Š E H O   M Ě S T A 

Zajímavý objev v rodinném domě v ulici Palackého 
 
 První zápis v knize, deníku, zápisníku je z roku 1845 a poslední z roku 1910. Pokusíme se některé pasáže přeložit a zjistit, o 
čem zápisky pojednávají. Každý starý dům má svou historii a jistě se odkryje zajímavý kousek i zde. V tomto domě bylo dříve rodin-
né povoznictví. 

Drahomíra Liptáková 



červen 2016 

  17 

Naše okolí - místa, která pohladí 
Jízdy historických tramvají z Bad Schandau do údolí Křinice  

 Již tradičně se každé jaro od 1. května na trati mezi Bad 
Schandau a údolím Křinice objevují historické vozy křinické 
tramvaje. Při májových jízdách je pak v provozu celý vozový 
park, včetně historické soupravy MAN z roku 1928. Pro jízdy 
historickými vlaky jsou prodávány jízdenky, které vycházejí               
z originálů roku 1928. 
 Historické vozy z let 1926-1938 jezdí 1. května v době od 
10:00 do 16:30, přičemž doplňují pravidelný linkový provoz oblí-
bených žlutých tramvají. Pro jízdu historickými tramvajemi je 
nutno zaplatit k obvyklému jízdnému poplatek ve výši 1 euro. 
Výtěžek je poté využit pro údržbu historických vozidel. Děti platí 
polovic. Celá trasa je dlouhá asi 8 km a ze všech deseti zastá-
vek vedou značené stezky do roklí i na vrcholky skal Česko-
Saského Švýcarska. 
 Tramvaje projíždějí údolím říčky Křinice již od roku 1898.               
V době svého uvedení do provozu představovaly příjemný vý-
letní dopravní prostředek do Křinického údolí. Dnes již jsou nos-
talgickým cílem samy tramvaje, které jsou schopny pomyslně 
přenést cestující do dvacátých a třicátých let minulého století. 
Stejně jako dříve i dnes jsou průvodčí vybaveni tradičními braš-
nami s originálními měniči na mince. V pečlivě zrestaurovaných 
historických vozech se cestující usadí do dřevěných či polstro-
vaných sedadel a během jízdy v pohodovém tempu se mohou 
kochat pohledem na krásu Křinického údolí. Míjíte hrázděné 
staré domy, překrásnou krajinu, koryto a jezy řeky Křinice, hos-

tinec u vodopádu a přijemné, upravené výletní stezky. 
 Do vozového parku této železnice se v současnosti řadí šest 
motoráčků a stejný počet vlečných vozů z let 1957 a 1967            
a také čtyři historické soupravy. Tři historické motorové vozy č. 
5, 8 a 9 a vlečný vůz č. 12 jsou z let 1925, 1928 a 1938. Tyto 
historické soupravy vyjíždějí pouze při výjimečných příležitos-
tech: 1. května, o Letnicích, o Křinické slavnosti během posled-
ního červencového víkendu a 3. října na Den sjednocení          
Německa. 
Žlutá tramvaj projíždí denně romantickým údolím podél říčky 
Křinice v délce necelých osmi kilometrů až k Lichtenheinskému 
vodopádu. Ze všech zastávek vedou značené stezky do roklí                
i na vrcholky skal Saského Švýcarska. 
 Zajímavé je, že tato údolní železnice je jedinou tratí v Ně-
mecku, která prochází národním parkem. Svou energetickou 
závislost řeší asi z 30% využitím energie ze solárních zdrojů, 
které jsou zajišťovány z vlastních fotovoltaických článků naléza-
jících se na střeše železničního depa. 
 Křinická tramvaj jezdí každý den po celý rok od 25. dubna 
do 31. října 2016 a to každou půlhodinu. Myslíme, že takový 
krásný celodenní rodinný výlet by stál za to! Štastnou cestu a 
krásné zážitky. 

Drahomíra Liptáková 
Henrieta Liptáková 

 Dostanete-li se na výlet do Šluknovského výběžku, nenechte si ujít odpočin-
kovou zastávku v novém pivovaru KOCOUR Varnsdorf. Nejenom že Vás zde 
čeká příjemné prostředí s malou farmou domácích zvířat, což je dokonalý ráj pro 
menší děti, ale také pohodlné posezení venku nebo uvnitř pivovaru v krásném 
stylovém prostředí. A také vynikající kuchyně s ochutnávkou různých druhů piv. 
Rezervaci je však nutno si zajistit předem telefonicky. Jinak není šance místo 
získat. Je zde totiž stále plno. Obsluha je rychlá a velmi profesionální. Prostě 
další z příjemných místeček, kam se člověk rozhodně bude stále rád vracet. Vře-
le doporučujeme! 

Liptáková Drahomíra 
Henrieta Liptáková 

P i v o v a r   K O C O U R  
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K u l t u r a   a   s p o l e č n o s t 

Z p r á v y    z    m u z e a 

 Podle nové vyhlášky už ne v Klubu důchodců, ale nově            
v Klubu seniorů jsme měli milou návštěvu. Ke Dni matek přišly 
zazpívat a zatančit děti z mateřské školy a s krásnou rudou růží 

přišli maminkám a také i babičkám a prababičkám popřát sta-
rosta města pan Kučera a paní Svitáková. S radostí jsme uvítali 
slib pana starosty, že příští oslavu zase oslavíme podobně jako 
před několika lety - se známou herečkou paní Květou Fialovou. 

Alois Bělota 

Naši senioři 

VÝSTAVA VE SKLÁŘSKÉM MUZEU  
 Ve Sklářském muzeu v Kamenickém Šenově byla od 24. 4. do 2. 6. zpřístupněna výstava novoborské výtvarnice Marie 
Glückaufové u příležitosti 70. životního jubilea. Autorka v našem muzeu vystavovala již potřetí (poprvé v roce 1990)         
a přehlídka její tvorby je pojata retrospektivně s větším zaměřením na práce z posledních let - skleněné objekty kombino-
vané s přírodními kameny. Po absolvování sklářské školy v Kamenickém Šenově v letech 1960 – 64 pracovala ve sklárně 
ve Vrbně pod Pradědem, ve Výzkumném ústavu užitkového skla v Novém Boru, a v letech 1973 - 1998 působila jako           
návrhářka v tehdejším st. p. Crystalex Nový Bor. Již v této době individuálně realizovala své návrhy, jimž se od roku 
1998 věnovala na plno. Její díla najdeme v mnoha muzejních i soukromých sbírkách (m. j. i v našem muzeu).  
 Tvorbu M. Glückaufové velmi hezky a výstižně charakterizoval vedoucí oddělení skla, porcelánu a keramiky Umělec-
koprůmyslového muzea v Praze, Mgr. Milan Hlaveš PhD ve své úvodní řeči k výstavě:  

Marie Glűckaufová.  
Co život dal a ona 

vrátila sklu  
 
 Marie Glűckaufová zasvětila celý svůj 
profesní život sklu: víc než pět desítek let 
práce, profesionality, poctivosti a zarputi-
lého trvání na dokonalosti, ale také snahy 
vyjít vstříc tomu, co si materiál žádá, aby 
co nejlépe vynikly jeho přednosti.  
 K naplnění toho, co lze ze skla v po-
myslné komunikaci s ním získat, Marie 
Glűckaufová prošla několika fázemi.                 

A nesouvisely pouze s jejím studiem ne-
bo místy, kde pracovala, nebo s úkoly, 
které tam převážně coby průmyslová 
designérka plnila. Podstatnější byl vývoj 

jejího názoru na sklo a na umění obecně, 
jenž se časem vyprecizoval coby jasný              
a nekompromisně formulovaný.  
   Ve tvorbě Marie Glűckaufové došlo 
před více než patnácti lety ke zlomu. 
Souviselo to s odchodem ze sklářského 
průmyslu, kde doslova bojovala nejen za 
efektivitu, účelnost, ale hlavně za estetic-
ké hodnoty, za výtvarnou kvalitu. Skonči-
la vazba na design, začala práce na ře-
šení určité výtvarné problematiky atelié-
rového uměleckého skla, která ale přes 
predikovanou jednostrannost nedospěla 
k monotématické nudnosti. Výsledkem se 

(Pokračování na stránce 19) 

Marie Glűckaufová 
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Z p r á v y    z    k n i h o v n y 

naopak stala výtvarná bohatost a názoro-
vá pestrost. Impulzem byla fascinace 
pískovcovými oblázky dovezenými z po-
bytu v Americe.  
  V díle Marie Glűckaufové je přítomna 
krajina. Krajina její duše, jejích představ 
a také krajina reálná. Ta, která ji obklopu-
je. Jakoby se do jejích objektů propsaly 
Lužické hory. Místo krásné, rozmanité                 
a přitom svým způsobem dramatické.  

 V severních partiích tvrdé jako její 
vyvřeliny, čedič nebo šluknovský syenit,       
s původem ve žhavém nitru země,                  
a v partiích jižních zase měkké jako pís-
kovec kolem Sloupu vzniklý postupným 
usazováním a odplavováním. Potkávají 
se zde dva světy, které jakoby zrcadlily 
dvě polohy autorčiny osobnosti: pevnost 
v názorech prosazovanou navzdory vše-
mu a všem a k tomu zdánlivě kontrastní 
osobní vřelost. Nevím, jestli to tak výtvar-
nice chce nebo vnímá, ale zdá se, že           
ve svém díle vypráví také o dětství, touze 
po klidu a jistotě (dům, loďka, šnek…).  
 Vývoj ale nebyl jednolitý. Mohlo by se 
jevit, že výměna jednoho kamene za 
druhý nehraje velkou roli. Ale nástup 
syenitu po pískovci proměnil nejen for-
mální výraz, ale také duchovní vyznění. 
Syenit má strukturu jakoby opracovanou 
lidskýma rukama a zvláštní barvu. V jeho 
strukturách se odehrává nevyčerpatelné 
množství dějů. Se sklem tento těžký pev-

ný kámen kontrastuje jiným způsobem 
než drolivý a poddajný pískovec.  
 Spojovat kámen a sklo je výtvarně 
ošidné. Snadno vznikne banalita. Ne tak 
u Marie Glűckaufové. Celkově není těžké 
konstatovat, že záměr přemýšlet a praco-
vat co nejpříměji, elementárně, aby vynikl 
jak kámen, tak sklo, a oba tyto materiály 
fungovaly společně, se této výtvarné 
umělkyni podařilo naplnit.  
 Učinila dobře, že se soustředila              
na vznik ideí a samotné řemeslo přene-
chala mistrům, kteří k tomu jsou povola-
nější. Ušetřila čas a síly k tomu, aby se 
osvobodila, pozorovala, nechávala se 
inspirovat a vymýšlela, jak tyto inspirace 
přenést do skla a kamene, do podoby 
uměleckého díla. Výtvarný talent, získa-
ná odborná praxe, životní zkušenosti, to 
vše se projevilo ve stylizaci, kterou může-
me označit jako přesnou a grandiózní. 
Troufnu si tvrdit, že autorka v ní dosáhla 
kompoziční harmonie.  
 Výsledek práce rukou brusiče, které 
vede idea výtvarnice, vyznívá jako půso-
bení vody. Systematicky odstraňuje to, 
co je přebytečné. Podobně jako voda, 
která svou mocí otlouká kameny vzájem-

ně o sebe. Světlo proniká do hmoty skla 
zpracovaného brusnými kotouči z růz-
ných stran, láme se, pracuje uvnitř            
a opět vyzařuje proměněné ven. Sklo 
díky němu působí dojmem, že není 
chladné a statické, jakoby se pohybovalo 
a ožívalo. Surový kámen a zušlechtěné 
sklo spolu tvoří jednolitý celek po stránce 
výtvarné i charakterové.  
 Výstava, kterou máme možnost nyní 
obdivovat, je bohatá, pestrá a hlavně 
neobyčejná a originální.  

 Za některými lidmi zůstane v životě 
jen pramálo. Ne tak za Marií Glűckaufo-
vou. V jejím případě je jistě mnoho věcí, 
které jí život dal a vzal, jak praví podtitul 
výstavy ve Sklářském muzeu v Kamenic-
kém Šenově. Podstatné je ovšem to, co 
zatím ona sama předala dál, co odevzda-
la sklu a jeho obdivovatelům: a to zásad-
ní kus života, kreativitu a hlavně porozu-
mění a (promiňte mi, že jsem trochu pa-
tetický) především lásku.   

Milan Hlaveš  
Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze, 

duben 2016  

(Pokračování ze stránky 18) 

Květ, 2008 

Svítání na oblázkové pláži, 2014 

Z vulkánu, 2009 

POZVÁNKA  
 

Dne 8. června se v přednáškovém sále uskuteční s laskavým svolením 
Sklářské společnosti unikátní promítání 16mm starých sklářských filmů 

na klasickém promítacím stroji Meoclub 16.  
K vidění bude také miniexpozice promítaček. 

 
Srdečně zveme! 
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 Jako každý rok, i letos jsme byli jed-
ním z hostujících míst pro konání šacho-
vého turnaje, který je započítán do LOK – 
Rapid. Pořadateli byli pan Josef Drořáček 
a Přemek Hofman pod záštitou Města 

Kamenický Šenov. Turnaj se konal po-
slední dubnovou sobotu. Od osmi hodin 
se začali sjíždět hráči z ŠK DDM Varn-
sdorf, ZŠ Nový Bor náměstí, ZŠ Arnulto-
vice Nový Bor, ŠK Stráž pod Ralskem, 
TJ Slavia Liberec, ZŠ Partyzánská Česká 
Lípa (zde se zúčastnilo asi deset hráčů 
z prvních tříd!), 1. Novoborský ŠK, TJ 
Desko Liberec, TJ Krásná Lípa, ŠK 
Kunratice u Cvikova se svým doprovo-
dem.  
 I když byl náš favorit Kryštof Hofman 
nemocný, tak zbytek našich šenovských 

mladších hráčů velmi dobře zabodoval! 
Turnaj se vydařil a spokojenost, bráno 
hlavně podle pochval za organizaci a 
postarání se o plynulý průběh turnaje, 
byla veliká. Velmi chci poděkovat spon-
zorům – našemu Městu Kamenický Še-
nov za občerstvení, paní Malé, majitelce 
Cukrárny na náměstí, za sladké ceny pro 
hráče, paní Hofmanové, Liptákové, Ře-

háčkové za výborný moučník pro děti, 
rodině Zelenkových za výbornou pizzu a 
všem dalším, kteří se na letošním bez-
chybném průběhu turnaje podíleli. 

POZVÁNKA NA MINIŠACHOVÝ TURNAJ NAŠEHO KLUBU. 

V ÚTERÝ 14. ČERVNA OD 16.00 HODIN VE DVOŘÁČKOVĚ PARKU. 

JSOU ZVÁNY NEJENOM DĚTI, ALE I RODIČE. 
 

PŘIJĎTE SI ZAHRÁT TUTO KRÁLOVSKOU HRU JEN TAK PRO RADOST!           

VIII. šachový turnaj mládeže   

Diákonie – sbírka 2016 
 
 Sbírka je ukončena. Vaše dary zaplnily polovinu velkého 
nákladního prostoru auta a myslím, že jsme udělali velikou ra-
dost potřebným lidem. Dary byly rozmanité – od jarního a zimní-
ho oblečení pro všechny věkové kategorie, knihy, hračky, nádo-
bí, obuv a další. 
 Dovolila bych si znovu velmi poděkovat: 
paní Košíkové, Vránové, Šottové, Pröllerové, Bradáčové, Lence 
Hornové, Ivetě Janišťínové, Ing. Šárce Svitákové, panu            
J. Rycheckému, rodině Kopeckých, Mayerhöferových, Brzko-
vých, Dutých, Bártových, Blossových, Černých, Komárových, 
Kosorinských, Síbrových, Hubertových, Eflerových, Těšinových, 
Řeháčkových, paní Věře Hauerové, Marii Blažejovské, Idě             
Jindrové, Marii Hlouškové, Renatě Seňkové, Marii Blažejovské, 
Miladě Novákové a Pavlíně Dvořákové.  
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Š e n o v s k ý    s p o r t 

Nové knihy: 
 

Naučná literatura: 
Ryantová M. - Českoslovenští prezidenti 
Bauer J. - Karel IV císař a král 
Veber V. - Rudý car 
Jažková A. - Tichá srdce 
Mirabela J. – Lahůdky ze sklenice 
Vocelka K. – Vše o Habsburcích 
 
Beletrie světová: 
Cole M. – Dobrý život 
Roberts N. – Posvěcené zlo 
Follet K. – Sršeň létá v noci 
Hoover C. – Odvrácená tvář lásky 
Mankell H. – Firewall 
Ham R. – Švadlena 
Fenwick L. – Aféra v Cornwallu 
Kellerman F. – Svědek, který nic neviděl 
Ebershoff  D. – Dánská dívka 
Veste L. – Farma smrti 
 

 
Česká tvorba: 
Cimický J. – Ve stínu draka 
Bauer J. – Zlatodějové 
Bublanová A. – V tichu 
Niedl F. – Slunce na útěku 
Kovář K. – Skutečný Miloš Kopecký 
Mlynářová M. – Život jako hobby 
Novák J. – Zátopek 
 
Dětská literatura: 
Klimek H. – Strašidlář 
Rožnovská L. – Kubík Šikulík 
Štíplová L. – Čtyřlístek 
Chesterfield S. – Mimoňi 
Cabot M. – Allie Finková 
Rožnovská L. – Panenka Sára 
Quis J. – Detektiv Koumes 
MacDonald A. – Rošťák Bertík 
Uchida S. – Bláznivý rok Pipy a poma 
Milbourne A. – Kdopak bydlí na hradě 
Smith A. – Bruno na venkově 
Tajná agentka Barbie 

 V letošním roce se konal jubilejní ročník Běhu Kamenickým 
Šenovem, proto se muselo začít s přípravami už prakticky vloni 
po skončení ročníku minulého. Ovšem nejvíce práce bylo tři 
měsíce před osmým květnem. Byla to největší pořadatelská 
akce klubu biatlonu K. Šenov v roce 2016. Díky rozhodnutí 
města podpořit akci v plné míře, to znamenalo, jak finančně, tak 
i posílením organizace, tady nastala možnost uspořádat 40. 
ročník běhu městem skutečně ve městě po trase, aby alespoň 
částečně kopírovala trasu původní, která se naposledy běžela v 
roce 1990. Stálo to úsilí pořadatelů, protože ne vše zůstalo stej-
né jako před 25 lety. Změnila se hustota dopravy, změnila se 
zástavba, a tak bylo nutné poněkud improvizovat. Nakonec se 
vše podařilo a závod se mohl uskutečnit, když se vyplnila před-
pověď počasí teplého a slunečného dne, nic nestálo v cestě 
úspěšné akci. Díky všem členům klubu biatlonu, technické četě 
města, hasičům Kamenického Šenova, starostovi panu F. Ku-
čerovi a paní Š. Svitákové se závod opravdu vydařil.  
 Závod absolvovalo od nejmenších „závodníků“ až po ty 
„ostřílené“ závodníky necelá dvoustovka účastníků. V dětských 

kategoriích nebylo vůbec důležité, kdo vyhrál nebo jen doběhl, 
všichni si závod užívali. I když v každém závodě se také urput-
ně bojovalo. Čím starší účastníci, tím byly boje zarputilejší.                
V hlavním závodě na dva okruhy mezi sebou bojovali Štěpán 
Skopový ze Cvikova a Tomáš Kolařík z Nového Boru. V závěru 
měl více sil Skopový a závod vyhrál. V ženách od počátku zá-
vodu vedla Tereza Macháčková a zvítězila před Ivanou Slamě-
nou a Michaelou Týnkovou. Ve veřejném závodě vyhrál člen 
žákovského klubu biatlonu Idmar Janele a v ženách taktéž z 
klubu biatlonu Kristýna Sihelníková. Z domácího klubu dále 
zvítězili Lenka Janelová a Josef Zátka, druhý byl Matěj Pará-
sek, třetí místa vybojovali Magdaléna Bažantová, Idmar Janele, 
Adéla Vašáková a Lenka Minářová.  
 Děkujeme pořadateli, Městu Kamenický Šenov, a sponzo-
rům: Sklářské škole v Kamenickém Šenově, Lékárně u Hedviky, 
firmě Phyteneo, Sokovu Sosnová a Zahradnictví Doubek.  
 

Pořadatelé běhu  

40. ročník Běhu Kamenickým Šenovem    
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VÝSLEDKY 40. ROČNÍKU BĚHU KAMENICKÝM ŠENOVEM 
Dívky do 5 let: 
 

1. Janelová Lenka  2011 KB K. Šenov  0:31 min. 
2. Svitáková Štěpánka  2011 K. Šenov   0:32 min. 
3. Regnerová Karolína  2011 KB Ruprechtice  0:34 min. 
4. Čuplová Valerie  2012 N. Bor    0:36 min. 
5. Lišková Marie  2011 ZŠ Úštěk   0:37 min. 
6. Vobrová Lola  2012 OK N. Bor   0:38 min. 
7. Ševčíková Libuška  2011 Č. Lípa    0:40 min. 
8. Balážová Martina  2012 K. Šenov   0:45 min. 
9. Klapková Růženka  2013 Holák Č. Lípa  0:46 min. 
10. Žižková Eliška  2013 K. Šenov   1:04 min. 
11. Týnková Ela  2014 Ji N. Bor   1:20 min. 
12. Kortánová Zuzana  2014 Kuželky N. Bor  1:35 min. 

 
Chlapci do 5 let: 

1. Žižka Matěj  2011 K. Šenov   0:24 min. 
2. Lamač Vítek  2011 Atletika Cvikov  0:26 min. 
3. Hájek Vít  2011 Skalice    0:28 min. 
4. Fojt Petr  2012 BS N. Bor   0:30 min. 
5. Erben Vojta  2011 Swahil Beer T.C.L. 0:42 min. 
6. Podlipný Filip  2012 Lázně Bělohrad  1:16 min. 
7. Raiter Janek  2012 F.K. Sklo K. Šenov 1:30 min. 
8. Bártl Václav  2013 K. Šenov   1:40 min. 
9. Parásek Vojta  2014 K. Šenov   2:03 min. 
10. Vitula Jan  2014 KB K. Šenov  2:21 min. 

 
Žákyně do 7 let : 

1. Tímová Laura Anna  2009 Cvikov    0:51 min. 
2. Čepeláková Gabriela  2009 Varnsdorf   0:54 min. 
3. Patzáková Michaela  2010 KB Ruprechtice  0:55 min. 
4. Kočová Adélka  2009 AC Č. Lípa   0:56 min. 
5. Župlová Viktorie  2009 N. Bor    0:57 min. 
6. Podrazková Claudie  2010 Pastelka – Č. Lípa 0:58 min. 
7. Vobrová Linda  2010 OK Bor    1:04 min. 
8. Hornová Anička  2010 K. Šenov   1:05 min. 

9. Jakoubková Andrea  2010 K. Šenov   1:16 min. 
 
Žáci do 7 let 

1. Kříž Antonín  2009 AC Č. Lípa   0:49 min. 
2. Zajíček Ondřej  2009 Slovan Varnsdorf 0:51 min. 
3. Hrnčíř Tomáš  2010 Staré    0:52 min. 
4. Šlambor Martin  2010 Klub Jablonné P.S. 0:54 min. 
5. Mikesch Daniel  2009 KB Jílové   0:57 min. 
6. Břenek Hynek  2009 KB Jílové   0:59 min. 
7. Hrůzek Jan  2010 K. Šenov   1:02 min. 

 
Žákyně do 9 let: 

1. Anna Půčková  2007 TJ Jiskra N. Bor 1:57 min. 
2. Lamačová Barbora  2007 OK Jiskra N. bor 2:08 min. 
3. Bažantová Magdaléna 2008 KB K. Šenov  2:14 min. 
4. Břenková Anděla  2008 KB Jílové   2:17 min. 
5. Šlamborová Lucie  2007 Klub Jablonné P.S. 2:20 min. 
6. Prollerová Tereza  2008 AC Č. Lípa   2:25 min. 
7. Pavlíčková Vendula  2007 DDM Smetanka N.B. 2:28 min. 
8. Hornová Dorotka  2007 K. Šenov   2:32 min. 
9. Ševčíková Anna  2008 Česká Lípa   2:40 min. 
10. Jandová Anna  2008 Varnsdorf   2:43 min. 
11. Kudrnová Kačka  2008 K. Šenov   2:53 min. 
12. Janouškovcová  Anna 2008 K. Šenov   3:02 min. 

 
Žáci do 9 let: 

1. Samek Jonáš  2007 AC Č. Lípa   1:55 min. 
2. Parásek Matěj  2007 KB K. Šenov  1:59 min. 
3. Janele Idmar  2007 KB K. Šenov  2:03 min. 
4. Svoboda Míla  2007 K. Šenov   2:18 min. 
5. Tůma David  2008 FK Sklo K. Š.  2:28 min. 
6. Liška Oldřich  2008 ZŠ Úštěk   2:29 min. 
7. Hrůzek Ondřej  2008 K. Šenov   2:38 min. 
8. Baláž Josef  2008 K. Šenov   2:40 min. 
9. Raiter Václav  2008 FK Sklo K.Š.  3:04 min. 

(Pokračování na stránce 23) 
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Žákyně do 11 let: 
1. Denisa Daňková  2005 V.Valtinov   4:16 min. 
2. Kateřina Šulíková  2005 ZŠ Úštěk   4:37 min. 
3. Adéla Vašáková  2005 KB K.Šenov  4:44 min. 
4. Tereza Krobová  2006 SK ZŠ Jablonné 4:46 min. 
5. Eliška Junková  2005 ZŠ Úštěk   4:47 min. 
6. Barbora Kálesová  2006 ZŠ Úštěk   4:48 min. 
7. Anna Vítková  2006 TJ Doksy   5:18 min. 
8. Nikola Regnerová  2005 KB Ruprechtice  5:22 min. 

 
Žáci do 11 let: 

1. Matěj Janda  2006 Slovan Varnsdorf 3:55 min. 
2. Štěpán Pícha  2005 AC Česká Lípa   4:00 min. 
3. Petr Patzák  2005 KB RUprechtice 4:12 min. 
4. Adam Podrazil  2006 AC Česká Lípa  4:33 min. 
5. Vojtěch Košťál  2006 AC Česká Lípa  4:41 min. 
6. Martin Hladík  2005 K.Šenov   5:09 min. 
7. Jan Břenek  2005 KB Jílové   5:16 min. 
8. Lukáš Lang  2005 ZŠ Úštěk   5:36 min. 
9. Tomáš Líbal  2005 K.Šenov   5:45 min. 

 
Žákyně mladší: 

1. Mikeschová Denisa  2003 KB Jílové   4:05 min. 
2. Košťálová Bára  2003 AC Č. Lípa   4:07 min. 
3. Peškařová Lucie  2004 AC Č. Lípa   4:16 min. 
4. Prollerová Veronika  2004 AC Č. Lípa   4:36 min. 
5. Bártová Veronika  2004 KB Jílové   4:49 min. 

 
Žáci mladší: 

1. Kopřiva Jan  2003 TJ Jiskra N.Bor  3:44 min. 
2. Zajíček Jakub  2004 Slovan Varnsdorf 3:59 min. 
3. Weis Viktor  2003 Děčín    4:03 min. 
4. Munzar Jakub  2003 KB K. Šenov  4:17 min. 
5. Parásek Jan  2003 KB K. Šenov  4:20 min. 
6. Štěpánek Jindřich  2004 ZŠ Úštěk   4:27 min. 
7. Bažant Filip  2004 KB K. Šenov  4:42 min. 
8. Jiránek Ondra  2004 KB Ruprechtice  4:43 min. 
9. Hladík František  2003 K. Šenov   5:22 min. 
10. Hrnčíř Vladimír  2004 ZŠ Úštěk   5:28 min. 

 
Žákyně starší: 

1. Rambová Nina  2002 KB Jílové   3:52 min. 
2. Fridrichová Monika  2001 SK ZŠ Jablonné 4:26 min. 
3. Švirlochová Denisa  2001 KB Jílové   4:31 min. 
4. Fialová Eva  2002 KB Jílové   5:03 min. 

 
Žáci starší: 

1. Zátka Josef  2001 KB K. Šenov  7:54 min. 
2. Kopřiva Jan  2003 Jiskra N. Bor  8:27 min. 
3. Votýpka Michal  2003 BS N. Bor   8:40 min. 
4. Kuneš Ondra  2002 TJ Jiskra N. Bor    10:04 min. 

 
Dorostenky: 

1. Bisová Štěpánka  2000 AC Č. Lípa   8:08 min. 
2. Veselá Adéla   1999 AC Č. Lípa   8:19 min. 
3. Bártová Natálie  1999  B Jílové      10:09 min. 

 
Dorostenci: 

1. Holinec Jan  2000 N. Bor    23:44 min. 
2. Zdeněk Trpišovský  1999 KB Jílové   24:12 min. 
3. Mikuláš Macháček  2000 K. Šenov   29:48 min. 

4. Nešpor Filip  2000 Pertoltice p. R.  32:15 min. 
 
Juniorky: 

1. Trpišovská Anna  1998 KB Jílové   28:48 min. 
2. Fridrichová Monika  2001 SK ZŠ Jablonné 32:34 min. 
3. Prollerová Veronika  2004 AC Č. Lípa   33:33 min. 

 
Junioři: 

1. Štolba Jiří  1998 KB Jílové   20:54 min. 
2. Bekr Radek  1997 CL-Sport Team  23:20 min. 
3. Jordán Daniel  1997 Mimoň    24:46 min. 
4. Zátka Jan  2004 KB K. Šenov  27:35 min. 

 
Ženy – veřejný běh – 3km 

1. Sihelníková Kristýna  1998 KB K. Šenov  15:19 min. 
2. Skopcová Květa  1977 K. Šenov   15:38 min. 
3. Bažantová Magdaléna 2008 KB K. Šenov  16:01 min. 
4. Weisová Kamila  1975 Děčín    17:13 min. 
5. Cmuntová Zdeňka  1973 Mama klub   18:13 min. 
6. Janouškovcová  Zlata  1979 K. Šenov   19:48 min. 

 
Muži – veřejný běh – 3km: 

1. Janele Idmar  2007 KB K. Šenov  13:09 min. 
2. Zátka Josef  2001 KB K. Šenov  13:10 min. 

 
Ženy do 35 let: 

1. Slaměná Ivana  1984 AC Č. Lípa   26:39 min. 
2. Týnková Michaela  1982 Ji N. Bor   27:13 min. 
3. Minářová Lenka  1996 KB K. Šenov  28:38 min. 
4. Ehrlichová Hana  1983 Stružnice   33:10 min. 

 
Ženy 36 a starší: 

1. Macháčková Tereza  1978 TJ Doksy   25:50 min. 
2. Krobová Jindra  1976 SK ZŠ Jablonné 27:41 min. 
3. Václavíková Hana  1964 KU Klíč    28:06 min. 
4. Švirlochová Zdeňka  1975 KB Jílové   29:12 min. 
5. Choděrová Monika  1976 TJ Jiskra N. Bor 31:28 min. 
6. Přibylová Erika  1966 Konkordia Děčín 31:32 min. 
7. Prollerová Petra  1974 Č. Lípa    32:20 min. 

Muži do 39 let: 
1. Skopový Štěpán  1986 Cvikov    20:32 min. 
2. Kolařík Tomáš  1978 Cyklorenova Cvikov 20:41 min. 
3. Beneš Viktor  1996 KB Jílové   21:04 min. 
4. Pavlovec Jan  1995 Pihel    22:05 min. 
5.   Švácha Filip  1995 AC Č. Lípa   22:05 min. 
6.   Petrášek Miloslav  1978 TJ Rumburk  22:06 min. 
7.   Stupka Patrik  1996 AC Č. Lípa   22:14 min. 
8.   Prokop Matěj  1991 Slovanka   23:29 min. 
9.   Trpišovský Tomáš  1993 KB Jílové   23:35 min. 
10.  Souhrada Pavel  1982 KU na klíč   24:11 min. 
11.  Klapka Štěpán  1980 Holák    25:03 min. 
12.  Kortan Martin  1984 KO TJ Jiskra N.B. 25:41 min. 
13.  Vítek Alexandr  1978 TJ Doksy   26:45 min. 
14.  Krejčí Milan  1977 Provodín   29:08 min. 

 
Muži do 49 let: 

1. Walter Zdeněk  1972 Zahrádky   22:16 min. 
2. Chotěnovský Pavel  1976 Volfartice   23:09 min. 
3. Novák Martin  1975 SK MS Auto  23:15 min. 
4. Hofman Jaroslav  1971 AC Rumburk  23:24 min. 
5. Zátka Jan 1975 KB K. Šenov  24:38 min. 

(Pokračování ze stránky 22) 

(Pokračování na stránce 24) 
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6. Regner Tomáš 1975 KB Ruprechtice  24:47 min. 
7. Proller Miroslav 1970 Č. Lípa    24:50 min. 
8. Krejčí Michal 1972 KB K. Šenov  28:36 min. 

 
Muži do 59 let: 

1. Chramosta Jaroslav 1966 Jaboja Team  21:44 min. 
2. Louda Petr 1964 AC Č. Lípa   22:19 min. 
3. Šrachta Vladimír 1960 Cvikov    23:57 min. 
4. Šíp Ladislav 1964 SCMT Liberec  24:51 min. 

5. Hemer Lukáš 1966 Praha    25:11 min. 
6. Dnebovský Josef 1960 Liga 100 Č. L.  30:35 min. 

 
Muži nad 60 let: 

1. Slaměný Oldřich 1952 AC Č. Lípa   25:32 min. 
2. Ulman Josef 1951 AO TJ Doksy  30:07 min. 
3. Sládek Karel 1945 Krásná Lípa  32:01 min. 
4. Prokůpek Luděk 1955 AO TJ Doksy  32:27 min. 
5. Jelínek Vladislav 1952 Č. Lípa    33:45 min. 
6. Pěnička Karel 1951 Space Team  33:56 min. 

(Pokračování ze stránky 23) 
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Možná vás bude zajímat, že:  
 
Klub důchodců - vznikl v r. 1998 
Klub žen - vznikl v r. 2000 
Klub orientačního běhu - vznikl v r. 1992 
Sdružení přátel Rheinbachu v r. 2004 
OS Sonow - zahájil svoji činnost v r. 2004 
Glasscentrum - zahájilo svoji činnost 6. 1. 2000 včetně vzorkov-
ny skla - dnes již neexistuje 
Kinokavárna - v r. 1988 - dnes mimo provoz 
Lustráček (taneční kroužek) - obnovil svoji činnost v říjnu r. 
2000 - dnes již neexistuje 

Měsíčnice - turistický pochod - 1. ročník obnoveného pochodu 
se konal 27. 5. 2000 z iniciativy P. Kožíška 
Dolní škola - oslavila v r. 2001 výstavou -75 let působení (dnes 
uzavřena a chátrá - brzy z ní bude druhá Eliáška) 
První Advent na náměstí - r. 2004 
Hasiči - působí od října r. 2000 v nové zbrojnici v areálu MÚ čp 
470 
Společnost "Light and Glass" - zakládající schůze se konala 19. 
5. 2000 v Kamenickém Šenově, které se zúčastnilo 13 zájemců 
z 6 zemí Evropy. 

Olga Pröllerová 

          PŘIJMEME 
 
 
 
 
♦ jedná se o zabrušování hran malých skleněných polotovarů (do 80g) 
♦ předchozí zkušenost s broušením není nutná, práci zaučíme 
♦ jednosměnný provoz, pracovní doba od 6:00 -14:30  
♦ pro maminky s dětmi možnost zkráceného úvazku od 7:00 - 14:30 
♦ úkolová mzda dle výkonů   11 000 – 17 000 Kč čistého  
♦ místo výkonu práce:  Aveniro s.r.o., B. Egermanna 471, Nový Bor (naproti benzinové pumpě OMV u Lidlu) 

 
V případě zájmu volejte na tel.: 739 451 373  

DĚLNÍKY  
DO SKLÁŘSKÉ VÝROBY  

placená inzerce 

placená inzerce 
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Šenovské listy, evidenční číslo MK E12267,  
redakce: Drahomíra Liptáková, Ing. Šárka Svitáková, Kateřina Zaťková 

DTP a tisk: C-PRINT Cvikov 

Další číslo Šenovských listů  
vyjde 1. 7. 2016 
uzávěrka je 15. 6. 2016 
 
Ceny inzerce  
1 strana 800 Kč+21%DPH 
½ strany 400 Kč + 21% DPH 
¼ strany 250 Kč+21%DPH 
 
Šenovské listy v elektronické podobě             
na internetu vždy po 20. v měsíci na  
www.kamenicky-senov.cz 

Náklad 500 ks 
Distribuční místa Šenovských listů: 
 
Trafika Nero – náměstí T. G. M. 
Pekárna – U zastávky „Náměstí“ 
Potraviny U Panoušků - ulice Lidická  
Městská knihovna - ulice Nová 
Pokladna Městského úřadu Kamenický Šenov 
Stanislav Blažejovský – pneuservis – ulice Smetanova 
Preciosa Lustry, a.s. – kantýna 
Hospůdka „Dřevěnka“ Prácheň 
Samoobsluha Prácheň 

V sobotu 11. června 2016 od 10 hod. se na školní zahradě  
ZŠ a MŠ Prácheň  

koná 

ZAHRADNÍ  SLAVNOST 
Čeká na vás: vystoupení dětí z MŠ a dětí ze ZŠ 
             šermířské vystoupení 
       občerstvení a dobrá zábava  

http://www.kamenicky-senov.cz
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